Quo debeat fieri excoicationis s̄mā
Rō. **D**z p̄mitti t̄plex mōicō l̄ vna p̄ l̄
bz al̄t est iusta a iudex ē suspēsus p̄
mēse ab ingressu ecclē ex. eo. facto **E**t
dicitur h̄c t̄p; cōuētia int̄ualla. n̄ s̄a n̄cā
tas ali⁹ suafecit. **E**t dicitur ferri i septē ori

mentibus eam excoicationis aliter ex-
coicatis est suspensus non solum ab ingressu
in ecclesiam sed etiam a divinis per mensem quod si
quod excoicatus irregularis efficitur nec nisi
per papam poterit cum eo vispescari ex eo
cum medicinali. Sed hec pene non tangunt
episcopus cum non fiat specialis mentio de eis si-
cut oportet ut dicitur in epistola. **De hoc**
est casu hinc. Interdictum. q. vi. A. Ad
predictorum clarior intellectum sciendum quod
iste est modus a forma procedendi ad ex-
coicationem. Primo namque debet procedere
rationabiliter manifesta causa est eo sacro-
vbi de plato dicitur. Caveat diligenter ne
ad excoicationem cuiuscumque ab aliquo mai-
festata rationabili causa procedat. Secundo debet
premitti monitio. Unde in dicto. c. sacro-
dicitur phibere quod si in aliqua excoicatio-
nis sententia nisi expectati amonitione pre-
missa a pariter personis ydoneis per-
quis si necesse fuerit possit preberi monitio
promulgata presumat. quod si presumpserit et
si iusta fuerit excoicationis sententia in-
gressu ecclesie sibi per mensem noverit inter-
dictum. alia nihilominus pena multatam
si visum fuerit expedire. Et intelligitur
de monitione trina secundum glo. Sed in su-
co. h. in. ti. xxxi. q. lvj. notatur quod com-
petens monitio dicitur ad arbitrium iudicis si-
ue trina siue una per tribus. maxime in
notariis. xxxiii. q. in. de illiis. Et hu-
iusmodi monitiones siue tres siue una per
tribus debent fieri cum expectantibus intual-
liis aliquid diebus nisi facti necessitas aliter sua
serit. ex. eo. constitutum. li. vj. Terminus
excoicationis debet fieri in scriptis. a sep-
ture copia dari infra mensem requiritur. est
eo. cum medicinali. li. vj. vbi dicitur. Quis-
quis excoicatus excoicatus in scriptis pre-
ferat. a causa excoicationis expressse scribat
propter quam excoicatus preferat. Exemplum
vero huiusmodi scripture tenent excoicator tra-
dere infra mensem si fuerit requisitus. sup-
er quo fito fieri volumus publicum instru-
mentum vel litteras testimoniales officio sigillo
autentico consignatas. Et si deca fore con-
servata non fuerit tamen sententia tenet. sed ex-
coicatus defacti absolutus. a excoicatis
ad interesse condempnata ad alias penas

dicto c. sacro. a. cum medicinali vbi dicitur
Si quis aut iudicium huiusmodi constitutus tunc
non extiterit violatorum mense unum ab
ingressu ecclesie a divinis se noverit suspen-

sum. superior vero ad quem recurrit sententia ip-

sam sine difficultate relaxas: latoris ex-

coicatio ad expensas a ad omne interese

condempnata aliter puniat animadversione con-

digna. ut pena decess. edificat iudices

quod graue sit excoicationum sententia sine

maturitate debita fulminare. Et hec

eadem in suspensiois a interdicti sententis

volumus observari. Caveat autem. Item

quod ad formam requisitae gravitas ver-

borum. Unde putat non in su. co. h. in. ti. xxx

in. q. lxviii sic consuevit ferri sententia excoi-

cationis. Propter tale cum tenet tale ex-

coicatio vel excoicatio in scriptis. Omni

modo verbis vel equivoque debet excoi-

cans a satis colligitur in dicto. c. cum me-

dicalia. Ar. etiam ad hoc. in. q. vi. Quod dif-

finitiva vbi dicitur. Diffinitiva que sententia que

absolutione vel condemnatione non con-

net per nulla sunt. Unde ray. dicit. Non ap-

pro consuetudine quondam simplicium

sacerdotum dicitur. denudam tale excoi-

catum. a nunc excoicauerit eum per. nec il-

la verba sunt apta ad excoicationem a glo-

ray. dicit. quod reuera huiusmodi verba non sunt

apta ad excoicationem. Et licet talis cum

tandem sit ab illis que fit denudatio: quod

non est ipso iudicare vix sit excoica-

tus. vel ne tamen si de h. aga. in fore iudi-

cium: non reputabitur excoicatus propter huiusmodi

verba. si aliter probet excoicatus. B.

Cum iudex dicit. excoico illum vel

similia verba. intelligitur de excoica-

tione maiori. ex. eo. si quem.

Si episcopus excoicat omnes que furtum fecerunt

nunc dediti eorum talia committentes exte-

suam dyocesim sunt excoicati. Ray. Non

ut extra de costi. ut animar. li. vj.

Utrum alium qui offendit in dyoce-

si illius qui in generali excoicavit in-

cidant in eius excoicationem. Ray. Sic

nam eius subditi sunt ratione loci vbi

offendunt. A. Hoc tenet glo. in c. a

nobis. j. ex. eo. B. nisi ignoraverit ut

dictum est hic supra. q. vii.

et officij. ut in e. ai illoz. de quo. **S**ed non recolentes factum quod in excoicatioe incidunt. vel factum quibus factis totis huiusmodi ignari nesciebant se excoicatos esse tunc cum talibus si sunt seculares archiepiscopi vel episcopi dispensari non possunt absque mandato sedis apostolice. **S**ed sunt regulares abbates ipsorum per inuictam primam a pacta poterunt cum eis dispensare nisi graue fuerit a notabile factum vel quod fecerit adultum fuerit vel discretum ut violenter contra obliuione a ignoranti presumat. **P**robantur hec omnia. exte eo. cum illoz.

Clericus excoicatus quomodo teneat dicere horas canonicas. vide. **H**ore. q. viij. quod incipit. vtz clericus. **Q**uid vero fiet de fructibus ecclesie clericus excoicatus. **R**espondeo. **H**er. dicit assignari alicui quod celebret per eum donec ipse excoicatus absolutus est de appel. puenit. quod si iniuste fuisse excoicatus recuperabit fructus sibi statim. **h. q. v. sup. ca. i. de rap. et goff. s. i. v. iuste. non potest. c. de re. mili. ai allegat. li. xij. ad hoc factum est de sen. exco. fa. eo. **A.** Possit tamen sibi in hoc casu etiam fructus restituere de gra. c. de re. mili. li. stipendia s. m. **H**ost. quod etiam addit quod si defacti fieri non debet ne detinatur rigor ecclesiasticus discipline ut in su. co. li. iij. ti. xxxij. q. lxxxij. **I**tem tunc excoicatus non percipit fructus beneficij. quoniam est in mora absolutiois potest de alit. sic. s. m. rap. ar. c. q. diuersitate. est de oel. pben. ut in su. co. eo. ti. q. lxxxj. vbi etiam notatur quod illud quod dictum est de excoicato circa hanc receptioem fructuum: intelligendum est et in suspensio a beneficio. est de elect. ai in auctis. **C**lericus sane.**

Et s. m. **I**mo. in. c. pastoralis. ex. de appel. idem est de suspensio ab officio tamen. **S**ed hoc. hoc intelligit quoniam ex graui causa suspensus est. est de pur. c. in. soliditu. dines. **S**ecus si ex leui causa puta propter sceleratum propter vel infamiam solam. nec diu stetit otumax. **I**tem goff. ut in de ca. q. lxxxj.

Ut si sententia excoicatiois lata sit contra deum liget antequam extet aditio. **R**espondeo. **H**ost. non ligat. est de appel. p. rea. h.

et ex. eo. a nobis. **I**tem si dependente aditio appellat: tenet appellatio. **A** et impedit effectum sententie aditioe et post modum adueniente. ut in dicto. c. p. tes. rea. s. m. eundem. **H**ost. et in su. co. eo. ti. b. lxxxv. **S**ed si pure sententia fert. non reuelat per appellatorem. est de appel. pas. toralis. tunc fert tamen cause cognitionem in superioribus. ex. de sen. exco. p. tuas. **A** **I**dem in dicta. q. lxxxv.

Sed quid si pendente aditioe definit esse aditio subditus. **R**espondeo. **T**enet sententia nisi appellat ex. de foro. p. e. p. ex. de offi. de leg. grati. a. c. relatu. **I**tem. **I**mo. **A** **I**dem in su. co. eo. ti. q. lxxxvij.

Quid si dicat iudex excoicatus de si heres res furtiuas. numquid per appellatorem suscipiuntur. **R**espondeo. s. m. **H**ost. non suscipiuntur si heres res illas si tamen occultum est ecclesia non iudicat de occultis sed apud deum ligatur est. **I**dem in su. con. eo. ti. q. lxxxvij.

Quid si dicat excoicatus de quod fecisti furtum a tamen falsum est. **R**espondeo. s. m. **H**ost. **T**utius est dicere quod excoicatio teneat. ut. xj. q. iij. c. j. a. ca. si episcopus. quod non est error intolerabilis expressus. **E**t causa ligatur sit falsa: non est impossibilis. **V**ni cum silendum est quod absoluat ad cautelam quod ad forum iudiciale. s. quod ad deum non est ligatur nisi forte ex contemptu. **C**ontemptus autem dicitur quoniam excoicatus non suaret antequam de clare iniusta nulla a ex. eo. contemptu esse sententia nulla: si ex alia teneret. ut notat glo. in c. p. tuas. sup. vto contemptus ex. de sen. ex. **A**liquod tamen dicitur quod si casu excoicatus ex causa falsa lata non ligetur ut in su. co. eo. ti. q. lxxxij. **P**ro quod bene facit quod iura pemptoria sunt ad absoluendum quod ad obligandum. ut in c. ai sint. de re. iur. li. vj. **S**ed absolutio ex falsa causa facta non valet: nisi aliter ostenderit de mente absolutus. ut in c. officij. ex. de se. ex. a. non tur in de ca. q. lxxxij. **G** multo fortius non excoicatio quod potest occidi nisi aliter expressse constat de mente excoicatis. **E**t in hoc casu potest intelligi prima opinio esse quoniam non constat manifeste de falsitate cause a nullitate sententie. tunc enim licet foret nullitas: tamen suari debet ut postensum est.

Quid si iudex p̄cipiat alicui debis
toui q̄ soluat infra certū terminū a
hoqn̄ sit excōicat⁹ vtz creditoz possit
terminuz progare. **R.** fm̄ **Inno.** et
hosti. nō pōt progare q̄tu; ad finiam
excōicatiois nisi iudex cōfētiat progā
nomi . a tūc si adueniēte scōō tmino
nō soluerit . itez est excōicatus . qz f
min⁹ videt progat⁹ cū accessiois ar
ff. de p̄cca. sed a si manēte. **S**i tū p
sona in primo r̄putat sibi vt satisfā
cū cessat tota excōicatio. **A** Item in
sum. cō. li. ij. ti. xxxiiij. q. lxxvi. **P.**

Q Excōicat⁹ q̄ cōtēnit finiam seruācā
ingerit se cōmuniōni fidelū etiā si sen
tētia erat forisā iniusta. s. qz p̄t cōtē
ptū pōt iuste excōicari. **xj. q. ij. C.** qz
ergo a. **C.** huic. **E**t talis etiā tard⁹ ab
solue⁹. **xj. q. ij. q. i.** iubentē. **V**n talibz
cōsulendū est qz a si sciāt iniustā finiaz
ipsā diligent̄ obseruet. **A.** glo. in. c.
p̄ tuas. sup̄ verbo cōtēnere dicit qz p̄
ter cōtemptū finia q̄ als cāt iniusta l
nulla teneret. **E**t ideo fm̄ **Rapin.** a in
sum. cō. eo. ti. q. lxxij. ad si. talis ex
cōmunicat⁹ debz hūilē finiaz observa
re . a se excōicatori p̄ntare offerēs ca
nomicā satisfactōem si in aliq̄ offēns
dit . a sic instans petat absolutōem.
Si ita fecerit . erit ei ad merituz . als si
cōtēneret peccaret mōrtē. ex. eo. per
tuas. **Con.** **Th.** a hosti. **I**de pōt p̄po
nere q̄rimoniā cōtra excōicatorē corā
supiore. eē eo. sacro. vt ibi. **P.**

Q In q̄bus casibz finia excōicatiois
nulla est ipso iure. **R.** in q̄nq; **D**is
m⁹ est si ille q̄ tulit eā nō habebat de
hoc ptātem vt qz nō erat eius iudex.
xj. q. ij. finia. **A.** Meli⁹ extra. de pe. a
re. om̄is. **D.** vl̄ hmōi. **A.** **I**st⁹ hmōi
deklaraf p̄ id qd̄ h̄c̄ supra. excōica
toz. ad si. a in sum. cō. li. ij. ti. xxxiiij.
q. lxxij. vbi dicit fm̄ **Rap.** qz idē qd̄ de
excōicatiois est etiā de intrusis a suspē
sis a a iurisdicōe alienis qz tales ex
cōicare nō p̄nt. ar. xij. q. ij. alienatō
nes. a. c. p̄carie. a de cōcl. p̄eben. qz
Si tū cōmine eoz occultū esset. toles
rād a cēt illoz finia. licet nulla q̄ dnu

aimē est occultū a illi tollerēt ab eoz
defia. ar. viij. q. iij. **R**ome. a. ij. q.
vij. **E**tia. vbi dicit qz si seru⁹ dū pu
taf liber ex delegatōe finiaz dixerit . a
postea i seruitute dēphensus sit finia
ab eo dicta valet. **I**de ad h̄ ex. de iurē
pa. cōsultatōibz. vbi dicit qz p̄ntatio fas
cta ab eo q̄ habebat p̄ patrono. valz
Intellige si possidebat ius patrona
t⁹ et nō alit vt dicto. c. cōsultatōibz.
Seq̄ in sū. con. **C**ū p̄dictis con. host.
De. a **Th.** **A**ddit at̄ **Th.** qz suspen
sus a iurisdicōe nō p̄t excōicare. **S**u
spensus at̄ ab ordine tūc nō p̄t ea q̄
sunt ordinis . h̄ pōt ea q̄ sunt iuridic
cōis a cōuerso. si sit suspēsus a iur
isdicōe a nō ab ordine. si ab vtroqz
s. iij. nauitū pōt. **D.** **S**ed quādo est
lata p̄ appellatōem legitimā **T**erc⁹
q̄n cōtinet intollerabilem errozē. **H**ij
duo casus habētur ex. eo. p̄ tuas **I**n
q̄bz casibz ille q̄ eos p̄ponit etiā si nō
petat absolutōem. debz audiri. vt in
dicto. c. p̄ tuas. **S**ed et si ad cautela
petat absolutōz. nō debz denegari q̄
uis adūsari⁹ eius ul̄ excōicator⁹ se op
ponat nisi diceret eū excōicatū p̄ ma
nifesta offēnsa. qz tūc dabit sic dicen
ti termin⁹ octo diez. a si p̄bauerit nō
absolue⁹ nisi p̄ster emēdā. ul̄ det cau
tōnē de parēdo iuri si offēnsa p̄ponat
dubia **S**i tū pendēte p̄batōne p̄ria. s.
illi⁹ q̄ sic fuerit excōicat⁹. debz cūtarī
in illis om̄ibz q̄ vt actor in iudicij
attentauerit. **E**xtra iudiciū. in offi
cij electōibz postulatōibz a alijs le
gitimis actibz debz admitti ex. vo. so
let. li. vj. **Q**uod appellatōem sup̄ h̄ nō
fuerit p̄secut⁹ vt debuit infra tēp⁹ sta
tutū a iure vel a iudice a ip̄e fuerit ex
cōmunicat⁹ nōiat̄ et expressez dicto
lapso tpe debz denūdari . a tam iudi
cialibz q̄ eē iudicialibz actibz remoz
ueri. donec de ip̄is finē docuerit nulli
tate. ex. eo. licet. li. vj. **A.** de tpe ap
pellationis. habet eē. de appel. cū sit
vbi dicit qz si aū finiam vel p̄ fuerit ap
pellatū hmōi appellatibz aim⁹ indul
get aut ex necessaria a cūdeti causa